
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.539 de 23 de junho de 2006

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 15,98%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 205.791,39R$              19.126,95R$             19.126,95R$              19.126,95R$                  -R$                                10/02/19 08/02/19

Fevereiro 204.490,10R$              18.953,81R$             18.953,81R$              18.953,81R$                  -R$                                10/03/19 08/03/19

Março 203.235,29R$              18.989,76R$             18.989,76R$              18.989,76R$                  -R$                                10/04/19 03/04/19

Abril 207.234,28R$              19.353,27R$             19.353,27R$              19.353,27R$                  -R$                                10/05/19 10/05/19

Maio 201.472,34R$              18.309,91R$             18.309,91R$              18.309,91R$                  -R$                                10/06/19 10/06/19

Junho 207.042,95R$              18.556,00R$             18.556,00R$              18.556,00R$                  -R$                                10/07/19 10/07/19

Julho 192.144,49R$              17.309,69R$             17.309,69R$              17.309,69R$                  -R$                                10/08/19 12/08/19

Agosto 177.318,38R$              16.804,79R$             16.804,79R$              17.373,45R$                  -R$                                10/09/19 10/09/19

Setembro 176.969,08R$              19.466,66R$             19.466,66R$              19.600,24R$                  -R$                                10/10/19 10/10/19

Outubro 177.781,89R$              19.556,06R$             19.556,06R$              19.556,06R$                  -R$                                10/11/19 08/11/19

Novembro 174.083,55R$              19.149,24R$             19.149,24R$              19.149,24R$                  -R$                                10/12/19 10/12/19

Dezembro 173.381,46R$              19.072,02R$             19.072,02R$              19.072,02R$                  -R$                                10/01/20 10/01/20

13° Salário 199.416,19R$              21.935,84R$             21.935,84R$              21.935,84R$                  -R$                                10/12/19 18/12/19

TOTAL 2.500.361,39R$        246.584,00R$        246.584,00R$         247.286,24R$              -R$                               

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL - Fundo Financeiro

EXERCÍCIO DE 2019

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

B
E

L
 D

E
 SO

U
Z

A
 C

O
R

D
E

IR
O

, R
O

ST
A

N
D

 FA
L

C
A

O
 D

E
 L

IM
A

, T
H

IA
G

O
 FR

E
IR

E
 C

O
R

D
E

IR
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ad1d9252-c399-414c-a5c0-38de75cba48f



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 205.791,39R$               32.885,39R$                 32.885,39R$                 1.688,20R$                     31.197,19R$                    -R$                                 10/02/19 08/02/19

Fevereiro 204.490,10R$               32.677,45R$                 32.677,45R$                 1.753,80R$                     30.923,65R$                    -R$                                 10/03/19 08/03/19

Março 203.235,29R$               32.476,94R$                 32.476,94R$                 656,00R$                        31.820,94R$                    -R$                                 10/04/19 03/04/19

Abril 207.234,28R$               33.115,96R$                 33.115,96R$                 656,00R$                        32.459,96R$                    -R$                                 10/05/19 10/05/19

Maio 201.472,34R$               32.195,19R$                 32.195,19R$                 623,20R$                        31.571,99R$                    -R$                                 10/06/19 10/06/19

Junho 207.042,95R$               33.085,41R$                 33.085,41R$                 590,40R$                        32.495,01R$                    -R$                                 10/07/19 10/07/19

Julho 192.144,49R$               30.704,61R$                 30.704,61R$                 590,40R$                        30.114,21R$                    -R$                                 10/08/19 12/08/19

Agosto 177.318,38R$               28.335,41R$                 28.335,41R$                 492,00R$                        28.623,11R$                    -R$                                 10/09/19 10/09/19

Setembro 176.969,08R$               28.279,61R$                 28.279,61R$                 492,00R$                        27.982,08R$                    -R$                                 10/10/19 10/10/19

Outubro 177.781,89R$               28.409,49R$                 28.409,49R$                 492,00R$                        27.917,49R$                    -R$                                 10/11/19 08/11/19

Novembro 174.083,55R$               27.818,50R$                 27.818,50R$                 777,44R$                        27.041,06R$                    -R$                                 10/12/19 10/12/19

Dezembro 173.381,46R$               27.706,30R$                 27.706,30R$                 -R$                               27.706,30R$                    -R$                                 10/01/20 10/01/20

13° Salário 199.416,19R$               31.866,64R$                 31.866,64R$                 191,28R$                        31.675,36R$                    -R$                                 10/12/19 18/12/19

TOTAL 2.500.361,39R$         399.556,90R$            399.556,90R$            9.002,72R$                   391.528,35R$                -R$                                

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.539 de 23 de junho de 2006

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 15,98%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 157.604,89R$              17.336,57R$             17.336,57R$              17.336,57R$                  -R$                                10/02/19 08/02/19

Fevereiro 153.456,15R$              16.880,24R$             16.880,24R$              16.880,24R$                  -R$                                10/03/19 08/03/19

Março 158.033,04R$              17.383,68R$             17.383,68R$              17.383,68R$                  -R$                                10/04/19 03/04/19

Abril 160.287,35R$              17.631,59R$             17.631,59R$              17.631,59R$                  -R$                                10/05/19 10/05/19

Maio 159.891,51R$              17.588,08R$             17.588,08R$              17.588,08R$                  -R$                                10/06/19 10/06/19

Junho 165.752,14R$              18.232,74R$             18.232,74R$              18.232,74R$                  -R$                                10/07/19 10/07/19

Julho 155.122,17R$              17.063,47R$             17.063,47R$              17.063,44R$                  -R$                                10/08/19 12/08/19

Agosto 137.241,30R$              15.096,54R$             15.096,54R$              15.096,54R$                  -R$                                10/09/19 10/09/19

Setembro 140.539,02R$              15.459,29R$             15.459,29R$              15.459,29R$                  -R$                                10/10/19 10/10/19

Outubro 141.703,63R$              15.587,40R$             15.587,40R$              15.587,40R$                  -R$                                10/11/19 08/11/19

Novembro 138.228,63R$              15.205,14R$             15.205,14R$              15.205,14R$                  -R$                                10/12/19 10/12/19

Dezembro 141.825,83R$              15.600,83R$             15.600,83R$              15.600,83R$                  -R$                                10/01/20 10/01/20

13° Salário 164.744,32R$              18.121,84R$             18.121,84R$              18.121,84R$                  -R$                                10/12/19 18/12/19

TOTAL 1.974.429,98R$        217.187,41R$        217.187,41R$         217.187,38R$              -R$                               

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL - Fundo Previdenciário
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 157.604,89R$               25.185,29R$                  25.185,29R$                  393,60R$                         24.791,69R$                     -R$                                  10/02/19 08/02/19

Fevereiro 153.456,15R$               24.522,31R$                  24.522,31R$                  360,80R$                         24.161,51R$                     -R$                                  10/03/19 08/03/19

Março 158.033,04R$               25.253,66R$                  25.253,66R$                  360,80R$                         24.892,86R$                     -R$                                  10/04/19 03/04/19

Abril 160.287,35R$               25.613,91R$                  25.613,91R$                  328,00R$                         25.285,91R$                     -R$                                  10/05/19 10/05/19

Maio 159.891,51R$               25.550,69R$                  25.550,69R$                  328,00R$                         25.222,69R$                     -R$                                  10/06/19 10/06/19

Junho 165.752,14R$               26.487,15R$                  26.487,15R$                  328,00R$                         26.159,15R$                     -R$                                  10/07/19 10/07/19

Julho 155.122,17R$               24.788,57R$                  24.788,57R$                  328,00R$                         24.460,60R$                     -R$                                  10/08/19 12/08/19

Agosto 137.241,30R$               21.931,17R$                  21.931,17R$                  328,00R$                         21.603,17R$                     -R$                                  10/09/19 10/09/19

Setembro 140.539,02R$               22.458,17R$                  22.458,17R$                  2.836,26R$                      19.621,91R$                     -R$                                  10/10/19 10/10/19

Outubro 141.703,63R$               22.644,28R$                  22.644,28R$                  2.770,66R$                      19.873,62R$                     -R$                                  10/11/19 08/11/19

Novembro 138.228,63R$               22.088,97R$                  22.088,97R$                  2.908,06R$                      19.180,91R$                     -R$                                  10/12/19 10/12/19

Dezembro 141.825,83R$               22.663,81R$                  22.663,81R$                  -R$                                22.663,81R$                     -R$                                  10/01/20 10/01/20

13° Salário 164.744,32R$               26.326,14R$                  26.326,14R$                  1.264,32R$                      25.061,82R$                     -R$                                  10/12/19 18/12/19

TOTAL 1.974.429,98R$         315.514,12R$             315.514,12R$             12.534,50R$                 302.979,65R$                -R$                                 

Estado de Pernambuco
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